
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 486 del 21-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 486 
del 21-12-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/01/2024-31/12/2028, RINNOVABILE PER 
ULTERIORI 5 ANNI ED EVENUTALE PROROGA TECNICA DI 6 
MESI, TRAMITE "RDO APERTA" SUL MEPA. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 34 del 30/10/2023 ad oggetto “approvazione dello schema 
di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2028, rinnovabile per ulteriori 5 anni ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi”; 
 
CHE con determinazione n. 405 del 09/11/2023 veniva indetta gara d’appalto per l’affidamento 
diretto della gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2024-31/12/2028, 
rinnovabile per ulteriori 5 anni ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi, tramite “RDO aperta” sul 
MEPA, con il criterio di aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023; 
 
CHE con la suddetta determina venivano approvati i seguenti documenti: 

 bando-disciplinare di gara; 
 istanza di partecipazione; 
 modello DGUE; 
 scheda informativa inerente il trattamento di dati personali; 
 modello di offerta tecnica; 
 modello di offerta economica; 
 schema di convenzione; 

 
PRESO ATTO che: 
 si è provveduto ad acquisire il CIG A026DC5A87 relativo alla presente procedura; 
 con RDO evoluta n. 3838507 in MEPA si è provveduto ad inviare a tutti gli operatori economici 

iscritti alla categoria Servizi Bancari – Servizi di tesoreria e/o cassa – codice di riferimento 
CPV 66600000-6, richiesta di offerta; 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 486 del 21-12-2023 

 in data 11/12/2023 alle ore 12:00, fissato come termine di scadenza di presentazione delle 
offerte, è pervenuta n. 1 offerta sul MEPA; 

 occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 che l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della migliore offerta 

nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 
attività di supporto per la verifica dell’anomalia”; 

 la commissione è nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 nel caso d’importi inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 93 del codice 
dei contratti, è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti di nominare 
componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 

cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, 
commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023); 

 la Commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante; 
 
RITENUTO, in qualità di RUP, di selezionare i commissari tra i funzionari di questa 
Amministrazione e, quindi, di nominare quali componenti della commissione i dipendenti di seguito 
indicati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 
commissione stessa: 
 Presidente: De Michele dr.ssa Frida, Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente; 
 Componente: Gioppo dr.ssa Susanna, Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici; 
 Componente: Cavedon dr.ssa Alessandra, Istruttore Servizi Tecnici Area Finanziaria – 

Settore Tributi; 
 

RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, la dr.ssa Ballardin Marialuisa, Istruttore 
Servizi Amministrativo Contabili – Area Finanziaria – Settore Ragioneria; 

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

EVIDENZIATO che sono stati già acquisiti agli atti di ufficio le dichiarazioni di assenza di 
incompatibilità e di conflitto di competenza dei suddetti commissari; 

DATO ATTO che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui 
al bando di gara - disciplinare; 
 
CONSIDERATO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i 
componenti della suddetta Commissione; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 33/2013; 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 486 del 21-12-2023 

-  lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 19.12.2016 di “Approvazione Regolamento 

di Contabilità Armonizzato”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27.09.2022 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025 e relativa nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 29.12.2022; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2022 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2023 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G) per il triennio 2023-2025. 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 04.05.2023 relativo alla nomina dei Responsabili di Area e del 
Vice Segretario dal 1° maggio 2023 e fino all’elezione del Sindaco; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di nominare la commissione di gara per l’affidamento diretto della gestione del servizio di 

tesoreria comunale per il periodo 01/01/2024-31/12/2028, rinnovabile per ulteriori 5 anni ed 
eventuale proroga tecnica di 6 mesi, CIG A026DC5A87, così come di seguito indicato: 
 Presidente: De Michele dr.ssa Frida, Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente; 
 Componente: Gioppo dr.ssa Susanna, Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici; 
 Componente: Cavedon dr.ssa Alessandra, Istruttore Servizi Tecnici Area Finanziaria – 

Settore Tributi; 
 
3. di demandare alla commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo il bando di 

gara-disciplinare; 
 

4. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, la dr.ssa 
Ballardin Marialuisa, Istruttore Servizi Amministrativo Contabili – Area Finanziaria – Settore 
Ragioneria; 

 
5. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i 

componenti della suddetta commissione e che quindi il presente provvedimento non comporta 
alcun impegno di spesa a carico del bilancio dell’ente; 

 
6. di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
7. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti di gara designati; 
 
8. di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 

provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e 
s.m.i. 

 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 486 del 21-12-2023 

 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESP. FINANZIARIA 
 DE MICHELE FRIDA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 486 del 21-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 486 del 21-12-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/01/2024-31/12/2028, RINNOVABILE PER 
ULTERIORI 5 ANNI ED EVENUTALE PROROGA TECNICA DI 6 
MESI, TRAMITE "RDO APERTA" SUL MEPA. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
CIG A026DC5A87 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 21-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE MICHELE FRIDA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


